Gemeinde Wiek

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsentwicklung und Gewerbeförderung der Gemeinde Wiek am Donnerstag, 06.08.2020 um 19:00 Uhr, im Kulturscheune "Günter Käning", Gerhart-Hauptmann-Straße 9 A, 18556 Wiek statt.

Auf Grund der Corona-Lockerungs-LVO hat die Öffentlichkeit nur begrenzt Zugang!!!!

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.02.2020
- 4 Abwicklung der Tagesordnungspunkte
- 4.1 E-Ladesäule für Wiek Möglichkeiten und Voraussetzungen Präsentation Stadtwerke Stralsund
- 4.2 Billigung der Kalkulation zur Satzung über die Erhebung der Kurabgabe der Gemeinde Wiek 2019 2024
- 4.3 Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe der Gemeinde Wiek
- 4.4 Beratung über das Verfassen einer leicht lesbaren Kurz-Version der Satzung über die Erhebung der Kurtaxe (Gästefassung)
- 4.5 Beratung über die Ergebnisse der "Runden Tische" Maßnahmen
- 4.6 Beratung über Entgelt/Gebühren für die Nutzung der Kulturscheune Wiek
- 5 Fragen und Hinweise
- 6 Schließen der Sitzung

nicht öffentlicher Teil

- 7 Eröffnung des nicht öffentlichen Teiles der Sitzung
- 8 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.02.2020
- 9 Abwicklung Tagesordungspunkte nicht öffentlicher Teil
- 9.1 Beratung zum Flurstück 23, Gemarkung Wiek, Flur 1
- 9.2 Nachbesetzung eines Mitarbeiters für die Tourismusinformation der Gemeinde Wiek
- 10 Fragen und Hinweise der Ausschussmitglieder
- 11 Schließen der Sitzung nicht öffentlicher Teil

gez. Friederike von Buddenbrock